
 

 

Anl. 4 der GR-Drucksache 038/2020 

 

Gebührenkalkulation für die Ferienbetreuung an der Friedrich-Silcher-Schule in Malmsheim  

Gesamtkosten: 

Heizung, Reinigung, Strom, Abgaben 4.086,26 € 

Personalkosten (für 8 Ferienwochen im Jahr) 11.845,60 € 

VwGK 2.630,77 € 

Kalkulatorische Kosten 462,62 € 

  

Summe 19.025,26 € 
 

Kosten pro Ferienwoche: 

= Gesamtkosten/Ferienwochen = 19.025,26 €/8 Wochen = 2.378,16 € pro Woche 

Kosten pro Ferienwoche/pro Kind (ausgehend von 20 zu betreuenden Kindern) 

= Kosten pro Woche/Anzahl der Kinder = 2.378,16€/20 Kinder = 118,91 €  gerundet: 119,00€ 

Kosten pro Betreuungsstunde in den Ferien: 

=Kosten pro Woche/Betreuungsstunden pro Woche = 119,00€/36 Betreuungsstunden = 3,30€ 

99,00 € Preis pro Woche/bis 13:30 Uhr 

124,00 € Preis pro Woche/bis 15:00 Uhr 
 

Kostendeckungsgrad von 100 % 

Für das Kind 

aus einer 

Familie mit  

einem Kind*         

gültig ab  

01.09.2020 

Für das Kind aus 

einer Familie mit  

zwei Kindern*         

gültig ab  

01.09.2020 

Für das Kind 

aus einer 

Familie mit  

drei Kindern*         

gültig ab  

01.09.2020 

Für das Kind aus 

einer Familie mit  

vier Kindern*         

gültig ab  

01.09.2020 

Preis pro Woche/ Ferienbetreuung bis 
13:30 Uhr 118,00 € 99,00 € 79,00 € 63,00 € 

Preis pro Woche/ Ferienbetreuung bis 
15:00 Uhr 148,00 € 124,00 € 99,00 € 79,00 € 

 

Kostendeckungsgrad von 45 % 

Kostendeckungsgrad von 45 % 

Für das Kind 

aus einer 

Familie mit  

einem Kind*         

gültig ab  

01.09.2020 

Für das Kind aus 

einer Familie mit  

zwei Kindern*         

gültig ab  

01.09.2020 

Für das Kind 

aus einer 

Familie mit  

drei Kindern*         

gültig ab  

01.09.2020 

Für das Kind aus 

einer Familie mit  

vier Kindern*         

gültig ab  

01.09.2020 

Preis pro Woche/ Ferienbetreuung bis 
13:30 Uhr 53,00 € 45,00 € 36,00 € 28,00 € 

Preis pro Woche/ Ferienbetreuung bis 
15:00 Uhr 67,00 € 56,00 € 45,00 € 36,00 € 

 


